



**MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA**  
**CNPJ: 78.511.052/0001-10**  
**REFORMA E FINALIZAÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DE ABDON BATISTA**  
 Parque Municipal de Eventos Eutímio Pucci Ceregatti  
 12 de maio de 2023  
 Referencial: SINAPI (Janeiro/2023) e DEINFRA (Janeiro/2021)

**COPOSIÇÕES**

	Serviço	Unid.	Origem preço	Coefficiente	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)	Codigo (SINAPI)
<b>1</b>	<b>Composição do item 104473</b>						
	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO INTERRUPTOR E CABO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UND					
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	CR	10,7114	<b>2,87</b>	R\$ 30,74	91924
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	CR	1,4786	<b>4,08</b>	R\$ 6,03	91926
	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	CR	1,0000	<b>28,37</b>	R\$ 28,37	91953
<b>Sub total do Item</b>						<b>R\$ 65,14</b>	
<b>2</b>	<b>Composição do item 104475</b>						
	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/ UN 250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA E CABO. AF_11/20 22	UND					
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	CR	10,5310	<b>4,08</b>	R\$ 42,96	91926
	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	CR	1,0000	<b>29,90</b>	R\$ 29,90	91953



<b>Sub total do Item</b>						<b>R\$ 72,86</b>	
<b>3</b>	<b>Composição do item 104481</b>						
	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA E CABO. AF_11/2022	UND					
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4,0 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	CR	23,1900	<b>6,21</b>	R\$ 144,00	91926
	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	CR	1,0000	<b>47,09</b>	R\$ 47,09	91953
<b>Sub total do Item</b>						<b>R\$ 191,09</b>	

**ANA CARLA PROVENCI CARBONERA**

**Engenheira Civil**

**CREA/SC 187629-4**